ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 732/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando melhorias e reparos
na rede elétrica e iluminação pública da Praça Maria de Jesus, localizada nas esquinas das
Ruas Otto Hoier e Arnoldo Correia de Melo, no bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição é solicitação da comunidade  do bairro que solicita ação do Município
em melhorar a iluminação na localidade, para a segurança dos munícipes que frequentam a
praça.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE MARÇO DE 2019

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - PPS